平成 26 年度第 2回広島県公立大学法人評価委員会議事要旨  １ 日  時 平成２６年７月２２日（火）１０：００～１０：４５ ２ 場  所 広島県庁南館２階 選挙管理委員会委員室（広島市中区基町１０－５２） ３ 出席委員 古賀委員長，葛原委員，福田委員 ４ 議  題 平成２５年度業務実績評価案について ５ 担当部署 広島県環境県民局学事課大学管理グループ        TEL （０８２）２２８－２１１１（内線２７５２） ６ 会議の内容 事務局から，配付資料により，業務実績評価（案）の説明があった。   委員の意見に基づく業務実績評価（案）の修正については，委員長に一任のうえで調整を図ることが了承された。
 【委員意見】 ○ 最近の欧米の大学の傾向として，クォーター制を導入する大学が増えており，グローバル化の一つの方策として，クォーター制についても検討すべきと思われる。

 ○ 評価の目的は，改善であるので，昨年度の現状の評価だけではなく，目標に対して，経年で見た時，どれぐらいレベルが上がってきたかというような評価軸が必要である。そういった評価の視点をもって，業務実績評価（案）を作成することを検討いただきたい。
 ○ 「地域貢献・連携活動の質的向上」について，とてもよくやっているが，自主的な地域活動への参加から，もう一歩踏み込んで，学生が主体的に行うことと，これらの活動が学生の成長だけでなく地域の活性化につながっているかということの両方の視点が必要である。  ７ 会議の資料名一覧 【配付資料】 平成２５事業年度公立大学法人県立広島大学業務の実績に関する評価結果（案）